PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G

INDICAÇÃO Nº 2640/2022

Assunto: Implantação de faixa elevada para travessia de pedestre em frente à EMEI Afonsino Vilhena

da Silva, na Rua Santo Ivo, nº 338, no Bairro Cidade Salvador.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à implantação de faixa elevada para

travessia de pedestre em frente à EMEI Afonsino Vilhena da Silva, na Rua Santo Ivo, nº

338, no Bairro Cidade Salvador, por solicitação da comunidade, com o objetivo de garantir

segurança aos alunos, pais, à comunidade escolar e aos pedestres em geral.

Encaminhamos fotos.

Os pais dos alunos temem pela segurança de suas crianças, tendo em

vista que no referido local motoristas e motociclistas circulam em velocidade acima da

permitida, por isso reivindicam brevidade na solução do problema.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 6 de abril de 2022.

LUÍS FLÁVIO (FLAVINHO)
Vereador - PT

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado

Indicação nº 2640/2022 – Vereador Luís Flávio - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G